
PLAZA FJ] 
REPUBLICA DEL ECUADOR 

“SUPERINTENDENCIA DE CONPAÑIAS 
2 RESOLUCION 89.29-2-5-5- 000010202 

y * ECON.EUFEMIA UVIDIA SALTOS 
SUBIMTENDENTE DE INSPECCION Y CONTROL 

En ejercicio de la delegación conferida por el Señor Superintendente de 

conpañias, secón Resolución No. 88-1-0-3-C008; 

CONSIDERANDC: 

lus asgiante Informe de Control No.275 de 1989-07-20 del Departamento de 

Inspección y Contrcl de esta Entidad. se estabiece que la compañía LIQUIDOS 

DEL MILAGRO C.A. LIMISA expediente No 4204£-84 no ha enviado dentro del plazo 

de Lay, covias autorizadas del Balance General Ánual, del Estada de Pérdidas 

y Genancias, así como de las memcrias e informes de los adainistradores Y de 

los Organismos de fiscalización y más documentos exigidos en el Reglamento de 

Informaciones que las compajías deben enviar 2 la Superintendencia, y que 

corresponden, a (los) ejercicios (s) financiero (s) de 19853: 

Pue, de acuerdo con el “¿ltimo nombramiento remitido a la Institución: 

consta registrado como acministrador de la compañía LIQUIDOS DEL MILAGRO 

€£.A. LIMISA el secor CARLOS TAME CORRAL. 

Que, el Artículo 25 de ia Ley de Compañias faculta al Superintendente de 
Compañias sancionar con multa al administrador de la compañía, por la omisión 

señalada en el considerando primero; 

Que, de acuerdo con el Artículo 22 ve la Lev No. 58, reformatoria de la 

Ley de Compañías, por Resolución No. 87-1-6-3-00008, de 30 de junio de 1987, 

publicaca en el Registro Oficial No. 723 de ? de Julio de 1987, se establece 

la tatla que oradéa el monto de la multa, 

En usas de la facultad conferida: 

RESUELVE 

ARTICULO PRIMERO.- IMFONER a título personal, al señor CARLOS TAMA CORRAL, 

aónministrador de la compañía LIGUIPOS DEL MILAGRO C.A. LIMISA, la aulta de 

CUARENTA Y CUATRO MIL 00/1060 SUCRES 18/,.44,900.00). por no habe? remitido 
oportunamente a la Superintendencia de Compeñias los documentos referidos en 

si considerando primero de esta Resolución; advirtiéndole que la multa podrá 

repetirse hasta el debido cumplimiento de la obligación. 

ASTICULO SEBUNDC.-NOTIFIZAR al señor CARLOS TAXA CORRAL en cualouiera de las 

formas establecidos en ¿e Ley. 

ARTICULO TERCERCO,- DISPONER la emisión del Titulo de Crédito respectivo, una 

vez que sea acto firre o se encuentre ejecutoriada esta Resolución, Y 

PROCEDER a su innediata recaudación, de corformidad con la Lev. 

COMUN IQUESE. il firm 
buavaqui 
Adaro rs oros .a 

   

       

  

en la Superintendencia de Compañías, en 

” E bibi p 
CON, " MIDA SALTOS 

“o. SUBINTENDENTE DE 1 ÉN Y CONTRO 

PAHM/mdet. 

Exp. 42043-84 
99-11-02



O 

Jo mer? 

     
A EAN 

SUPERINTENE ACI, Di COMPAÑIAS 

A ES 

  

0 Y persona y en Es 

oficinas de, la Compa, siuSd Ra zo e, 

Per eomstancia, finan al pio cl Tepresentante de la Compañía y el 
on EON. 

AN E POR LA COMPAÑIA


